li .

.

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

• . . .
~- "lV -,<\' ••. ~~\! ... J

1 Ano de~J\ .1

llP llR ~D ~IC llE S S GD
nROJCTO DI: Dl:CRt:TO LCOl.ULATIVO

Protocolo Nº 000886/2011

' ORIGEM: SECRETARIA

01/08/2011 ~ 1-·----····---·---·--·-··-···-= ,.. 1··-·······························································
ll\ITERESSADO: CHARLES HENRIQUE LUPPI

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº029/2011 - CONCEDE - 1

~Í~~~ R~~g~DADÃo COLATINENSE Af) SENHOR RODRIGO i----·--·---·----·-··-········-

-· ______ ;=~~-~~~~=~~~==

AUTUAÇÃO

Aos ----···-·················································································dias do mês de

-----·----··-·······-·--··-····-···· do ano de ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os doq1mentos que se seguem.

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nºa29 /2.011

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE ....

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° - Fica concedido Titulo de Cidadão Colatinense ao Senhor

RODRIGO ROLIM ROCON pelos relevantes serviços prestados à

sociedade colatinense.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

aprovação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 01 de Agosto de 2.011.

Vereador

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos C:os~/Nô.32''-:- Centro- Colatih.~/ES''- CEP: 29.700-220 ..
., " . . · . · · · TELEf.Ax':" (OiÍf ~22.3444 , ·, t.' : .. . . . . "

AS COMISSÕES PERMANENTES

Aprovado em_~· e.a,__----· __ ~s.r:w;.

poc~~~~~~

&is das Ser... . ' .... QJ I 08 / -é.D/{_

-~---··--··
'---------·····~··--·-~- ........ ~-~-.\:> ....... ,., ......... ......_ ..

·-=- .,

Rodrigo Rolim Rocon

Brasileiro, solteiro, 29 anos
Rua Josem Marim, 16,
Vila Nova - Colatina - Espírito Santo
Telefone: 27-3770-3900 / E-mail: rodrigorr@hdi.com.br

Data de Nascimento: 12/02/1982

Filiação: Vitório Rocon e Rosemary Almeida Rolim Rocon

Nascido de Vitória -ES

DATA 0 {
~-'-ti-~..__ __

RU8RICA-,Jlr'"""-":::.__-

Transferido para Colatina na data de 01/07/2007, morando há 4 anos na cidade, fazendo
um forte trabalho de treinamento e motivação junto os profissionais que trabalham na área
de seguros.

Ocupo o Cargo de Gerente Regional da Multinacional HDI Seguros S.A, no qual o
escritório de Colatina é responsável por todo Norte/ Noroeste do Espirita Santo e
Extremo Sul da Bahia.

OBJETIVO

Professor - Escola Nacional de Seguros

_FORMAÇÃO

º Pós-graduado em Gestão Comercial. Fundação Getulio Vargas, conclusão em 201 O

º Graduado em Geografia (Bacharelado e Licenciatura). UFES, conclusão em 2005.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

• [1998-2000]-ATS Assessoria Técnica de Seguros LTDA

Cargo: Office Boy

Principais atividades: Entrega de documentos (vistorias) nas seguradoras, auxiliar de
serviços administrativos.

e [2000 - 2002] - Linces Vistorias S.A

Cargo: Instrutor

Principais atividades: Treinamento e Reciclagem dos vistoriadores e analistas técnicos,
agendamento de vistorias, suporte e analise técnica de vistorias de veículos,

• •

[Escolha a data]

atendimento e visita ao corretor, implantação de programa de qualidade do
atendimento.

[2003 - no exercício da atividade] - HDI Seguros S.A

Cargo: Gerente de Filial - Sucursal Colatina - ES

Principais atividades: Gerenciamento de equiP,e de vendas I Equipe Administrativa e
Operacional, responsável pela gestão de negócios e operações da filial com
a0r~ngência nas regiões norte e noroeste do Espírito Santo bem como Extremo Sul da
Bahia.

QUALIFICAÇÕES E ATIVIDADES PROFISSIONAIS

• Cursando pelo lndesp PNL -Programação Neuro Linguistica (2011).

• Curso em Gestão de Investimentos de Renda Variável (201 O).

• Curso de Vendas HSBC - Oficinas e Tecnicas para vendas (2003).

• Curso de Analista Técnico - Linces S.A São Paulo (2002).

o Curso de Instrutor Técnico - Linces S.A São Paulo (2002).

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

• Promoção na empresa Linces para os cargos de Vistoriador, Analista Técnico
ocupando por ultimo o cargo de Instrutor.

• Promoção na Empresa HDI Seguros, na qual trabalho atualmente, de técnico de
seguros, consultor de informática, executivo de contas até o momento no cargo de
gerente Filial.

• A filial Colatina ganhou dois prêmios internos como Melhor Filial da regional Norte I
Nordeste/ Rio de Janeiro e Espírito Santo nos anos 2009 e 201 O.

º Disponibilidade para ministrar aulas no período noturno.

Vitória, 01 de agosto de 2011;

Rodrigo Rolím Rocon

2@

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justinianó de Mello e Silva Ne.tto

Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.383/2011

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE ....... .

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1 º - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao Senhor RODRIGO ROLIM
ROCON, pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 01 de Agosto de 2011.

-PRE#
Registrada e Publicada na Secretai:ia nesta data.

_QÃRIO-

Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29.700-220

E-mail: camara@camaracolatina.es.gov.br
TELFAX.: (27) 3722.3444